



D. W. COSTA MENDES

Rua Trinta de Março nº 376- Campinho, Pinheiro - MA CEP: 65.200-000

CNPJ: 07.897.605/0001-76 - INSC. EST.: 12.226.965-9

E-mail: dwcostamendes2006@hotmail.com Telefone: (98) 3381-3168

PP - 62 - 2019
PA 095 - 2019
FLS 17
ASSINATURA

PESQUISA DE PREÇO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em pó. Embalagem com 300g - Produto contendo em sua composição: Açúcar; Cacau em pó; Soro de leite em pó; Maltodextrina; Estabilizante lecitina de soja; Aroma de Baunilha; Vitaminas e sal, vitaminas A, D, C, B1, B2, B6, PP, B12. Embalagem em pacote polietileno, com identificação do produto, data de validade, peso líquido e informação nutricional	Pacote	6.000	R\$ 4,90	R\$ 29.400,00
-	Açúcar refinado - Conteúdo no mínimo 98,1% de sacarose, livre de fermentação isento de parasita e de detritos animais e vegetais aparência, cor e cheiro próprio de açúcar, sabor doce, validade mínima: 06 meses. Embalagem contendo pelo líquido de 01 kg. As informações de identificação do produto, inclusive a classificação, a marca.	Kg	13.200	R\$ 3,80	R\$ 50.160,00
3	Adoçante dietético líquido, 100% sucralose. Embalagem com 65 ml.	unidade	250	R\$ 9,20	R\$ 2.300,00
4	Alho - In natura, grão (Tipo 5) do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem muchamento, danos mecânicos ou causado por pragas.	Kg	400	R\$ 27,30	R\$ 10.920,00
5	Arroz Agulhinha Parboilizado - classe longo fino, Tipo 1 sub grupo parboilizado	Kg	35.000	R\$ 4,39	R\$ 153.650,00
6	Biscoito doce tipo Maria tradicional embalagem com 400g	Pacote	16.500	R\$ 5,05	R\$ 83.325,00
7	Biscoito tipo água e sal cream cracker. Embalagem com 400g.	Pacote	16.500	R\$ 4,55	R\$ 75.075,00
8	Café em pó, embalagem com 250g	Pacote	6.000	R\$ 6,05	R\$ 36.300,00
9	Carne bovina moída congelada máximo de 10% de sebo e gordura, embalagem em saco transparente atóxico com registro no SIF e validade.	Kg	15.000	R\$ 17,50	R\$ 262.500,00
10	Frango limpo inteiro congelado, embalagem em saco atóxico com registro no SIF e validade.	kg	15.000	R\$ 14,20	R\$ 213.000,00
11	Alimento Vitaminado, Produto contendo em sua composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA E AVEIA. embalagem sachê com 210 gramas. Tipo farinha láctea	Pacote	11.000	R\$ 6,00	R\$ 66.000,00
12	Colorífico em pó (colorau) - pó Fino, homogêneo, cor vermelho intenso, com cheiro e sabor próprios, rótulo e validade de acordo com a legislação vigente: pacote de 100g.	Unidade	2.300	R\$ 1,30	R\$ 2.990,00
13	Extrato de tomate, embalagem sachê com 340g.	Unidade	4.500	R\$ 3,60	R\$ 16.200,00
14	Farinha branca de mandioca, tipo 01.	Kg	2.000	R\$ 9,25	R\$ 18.500,00
15	Farinha de mandioca amarela tipo 01	Kg	2.000	R\$ 9,25	R\$ 18.500,00



D. W. COSTA MENDES

Rua Trinta de Março nº 376- Campinho, Pinheiro - MA CEP: 65.200-000

CNPJ: 07.897.605/0001-76 - INSC. EST.: 12.226.965-9

E-mail: dwcostamendes2006@hotmail.com Telefone: (98) 3381-3168

PP - MODALIDADE	02 - 2019
PA	095 - 2019
FLS	18
000-000	DA
ASSINATURA	

16.	Feijão Branco Tipo I , da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 95%; na cor característica à variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas; embalagem: saco plástico atóxico de 1 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	kg	3.200	R\$ 9,15	R\$ 29.280,00
17	Feijão Preto , da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 95%; na cor característica à variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas; embalagem: saco plástico atóxico de 1 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	kg	4.000	R\$ 12,20	R\$ 48.800,00
18	Feijão Carioca Tipo I , da safra corrente; em bom estado de conservação; grãos inteiros mínimo de 95%; na cor característica à variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos; isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas; embalagem: saco plástico atóxico de 1 kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.	Kg	4.000	R\$ 12,20	R\$ 48.800,00
19	Leite em pó Integral , obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados acondicionado em embalagem original com 200 g, e as seguintes informações de identificação do produto, inclusive a classificação, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. (embalagem laminada, íntegra, selo de inspeção federal do ministério da agricultura. Não deve ser bebida láctea e nem mistura láctea)	Pacote	45.000	R\$ 6,00	R\$ 270.000,00
20	Leite em Pó Integral Zero Lactose - acondicionado em embalagem original com no mínimo 300 g, produto extraído em pó, contendo sua composição íntegra do leite. Ingredientes: Leite integral, enzima lactase, vitaminas A e D e emulsificante lecitina de soja, e as seguintes informações de identificação do produto, inclusive a classificação, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. Não deve ser bebida láctea e nem mistura láctea	pacote	500	R\$ 20,10	R\$ 10.050,00

9



D. W. COSTA MENDES

Rua Trinta de Março nº 376- Campinho, Pinheiro - MA CEP: 65.200-000

CNPJ: 07.897.605/0001-76 - INSC. EST.: 12.226.965-9

E-mail: dwcostamendes2006@hotmail.com Telefone: (98) 3381-3168

PP - 02 - 2019	MODALIDADE
PA 095 - 2019	
FLS 19	
65.200-000	ASSINATURA

21	Leite de soja em Pó sem Lactose Lata contendo 300g, Ingredientes à base de proteína Isolada de soja (proteína isolada de soja, óleo de palma, xarope de milho, açúcar, Fosfato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de potássio, dibásico, sal, fosfato de magnésio, ácido ascórbico, óxido de zinco, pirofosfato férrico, pantotenato de cálcio, vitamina B12, vitamina A, niacinamida, vitamina B6, mononitrato de tiamina, iodeto de potássio, vitamina B9, vitamina D3, vitamina B12, emulsificante: lecitina e mono e diglicerios de ácidos graxos, aromatizante e corante natural betacaroteno) açúcar, maltodextrina e aroma idêntico ao natural de baunilha.	lata	500	R\$ 28,70	R\$ 14.350,00
22	Macarrão espagüete massa com ovos. Pacote com 500g	Pacote	8.000	R\$ 4,20	R\$ 33.600,00
23	Macarrão parafuso - pacote com 500 g	Pacote	7.500	R\$ 4,75	R\$ 35.625,00
24	Margarina com sal embalagem com 500g	Unidade	6.500	R\$ 6,25	R\$ 40.625,00
25	Massa de arroz flocão com 500g	Pacote	9.000	R\$ 3,90	R\$ 35.100,00
26	Massa de milho flocão, embalagem com 500g	Pacote	9.500	R\$ 3,40	R\$ 32.300,00
27	Milho para pipoca 500g	Pacote	3.500	R\$ 4,00	R\$ 14.000,00
28	Mistura para mingau de tapioca com coco. Com rendimento de no mínimo 15 porções de 200 ml. Ingredientes: açúcar, leite em pó, fécula de mandioca, maltodextrina, amido de milho, óleo vegetal refinado e coco ralado. Contém glúten. Alérgicos: contém leite e derivado de soja pode conter trigo (centeio, cevada, aveia e suas estirpes hibridizadas); crustáceos; ovos; peixes; amendoim; soja e derivados; leite e derivados; amêndoa; avelãs; castanha-de-caju; castanha-do-pará; macadâmias; nozes; pecãs; pistaches; pinoli; castanhas e látex natural. Contendo data de validade.	Kg	11.000	R\$ 19,50	R\$ 214.500,00
29	Molho pronto de tomate. Embalagem em sachê com 340g	unidade	4.500	R\$ 3,70	R\$ 16.650,00
30	Ovos branco grande cartela com 30	cartela	2.000	R\$ 16,15	R\$ 32.300,00
31	Óleo de soja refinado tipo 01 com 900ml	Unidade	4.000	R\$ 4,95	R\$ 19.800,00
32	Peito de frango congelado com embalagem atóxica e registro no SIF e validade.	Kg	14.000	R\$ 15,13	R\$ 211.820,00
33	Sal refinado iodado	Kg	3.000	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
34	Sardinha em conserva óleo 125g, embalagem com puxador.	unidade	19.000	R\$ 4,20	R\$ 79.800,00
35	Sardinha em molho de tomate 125g, embalagem com puxador	Unidade	19.000	R\$ 4,20	R\$ 79.800,00
36	Tempero completo sem pimenta. Embalagem com 300g	unidade	3.000	R\$ 4,05	R\$ 12.150,00
37	Vinágre de álcool. Embalagem com 500ml	Unidade	3.500	R\$ 2,40	R\$ 8.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.330.770,00

Declaramos que a validade desta Cotação é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação.

Declaramos expressamente que, nos preços, acima ofertados estão incluso todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

Pinheiro-MA, 09 de Janeiro de 2019.

Denilson Wyds Costa Mendes
RG nº: 1052030995 / SEJSP/MA
CPF: 925.701.433-91

Empresário / Proprietário / Administrador

07.897.605/0001-76

D. W. COSTA MENDES
Rua Trinta de Março 376 Campinho
CEP 65200-000

PINHEIRO - MA